
UCHWAŁA NR XIV/126/2019
RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309 i poz. 1696), art. 212, 214, 215, 235, 236, 237 oraz 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) – Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/25/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 27 grudnia 2018 roku, zmienionej Uchwałą Nr 
IV/38/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 20 lutego 2019 roku, Uchwałą Nr V/51/2019 Rady Gminy Wągrowiec 
z dnia 22 marca 2019 roku, Uchwałą Nr VI/66/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 6 maja 2019 roku, Uchwałą  
Nr VII/74/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 maja 2019 roku, Uchwałą  Nr IX/87/2019 Rady Gminy 
Wągrowiec z dnia 28 czerwca 2019 roku, Uchwałą  Nr X/100/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 6 sierpnia 
2019 roku, Uchwałą  Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 sierpnia 2019 roku, Uchwałą Nr 
XIII/115/2019 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 września 2019 roku oraz Zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta 
Gminy Wągrowiec z dnia 28 stycznia 2019 r., Zarządzeniem                    Nr 60/2019 Wójta Gminy Wągrowiec 
z dnia 26 kwietnia 2019 r., Zarządzeniem Nr 68/2019 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 20 maja 2019 r., 
Zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 12 lipca 2019 r., Zarządzeniem Nr 119/2019 Wójta 
Gminy Wągrowiec z dnia 21 sierpnia 2019 r. i Zarządzeniem Nr 115/2019 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 
16 października 2019 r., dokonuje się zmian:

1. Dochody budżetu na 2019 r. zwiększa się o kwotę 27 203,09 zł - § 1.ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 r. w wysokości  62 867 955,37 zł, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości                                            57 137 598,18 zł

2) dochody majątkowe w wysokości                                        5 730 357,19 zł.”.

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Wydatki budżetu na 2019 r. zwiększa się o kwotę 27 203,09 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 r. w wysokości  69 417 955,37 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 55 639 166,24 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości                                 13 778 789,13 zł.”.

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
rządowych oraz innych zadań zleconych gminie, zmienia się zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

6. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Wągrowiec na 2019 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie               z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec.

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Łukaszczyk

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIV/126/2019

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 23 października 2019 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Wągrowiec na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 -20 000,00-20 000,001 381,16 21 381,1620 000,00 1 381,16 1 381,160,00
2 113 322,03 2 261 322,0301095 Pozostała działalność 148 000,00 0,00 -20 000,00-20 000,002 113 322,03 2 241 322,03128 000,00

010 0,00 -20 000,00Rolnictwo i łowiectwo -20 000,002 113 322,03 2 328 322,03215 000,00 2 113 322,03 2 308 322,03195 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 -15 000,00-15 000,000,00 75 000,0075 000,00 0,00 60 000,0060 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 -5 000,00-5 000,000,00 14 000,0014 000,00 0,00 9 000,009 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 -2 000,00-2 000,000,00 2 000,002 000,00 0,00 0,000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 -500,00-500,000,00 1 000,001 000,00 0,00 500,00500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,002 000,000,00 22 500,0022 500,00 0,00 24 500,0024 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych 
0,00 2 500,002 500,000,00 0,000,00 0,00 2 500,002 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 105,00105,000,00 7 376,007 376,00 0,00 7 481,007 481,00

0,00 153 876,0063003 Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

153 876,00 0,00 -17 895,00-17 895,000,00 135 981,00135 981,00
630 0,00 -17 895,00Turystyka -17 895,000,00 153 876,00153 876,00 0,00 135 981,00135 981,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,006 000,000,00 5 200,005 200,00 0,00 11 200,0011 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -5 725,00-5 725,000,00 90 000,0090 000,00 0,00 84 275,0084 275,00

0,00 97 700,0071004 Plany zagospodarowania
przestrzennego

97 700,00 0,00 275,00275,000,00 97 975,0097 975,00
710 0,00 275,00Działalność usługowa 275,000,00 106 200,00106 200,00 0,00 106 475,00106 475,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

-35,00 -35,000,0081 248,55 97 902,5516 654,00 81 213,55 97 867,5516 654,00

Strona: 1

112 872,00 138 335,0075011 Urzędy wojewódzkie 25 463,00 0,00 0,000,00112 872,00 138 335,0025 463,00
750 0,00 113 494,12Administracja publiczna 113 494,12112 872,00 6 000 582,445 887 710,44 112 872,00 6 114 076,566 001 204,56

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
35,00 35,000,002 459,00 2 459,000,00 2 494,00 2 494,000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 4 000,004 000,000,00 25 000,0025 000,00 0,00 29 000,0029 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 -10 000,00-10 000,000,00 20 000,0020 000,00 0,00 10 000,0010 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 74 117,1274 117,120,00 618 769,04618 769,04 0,00 692 886,16692 886,16
4430 Różne opłaty i składki 0,00 5 000,005 000,000,00 70 000,0070 000,00 0,00 75 000,0075 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
0,00 1 216,001 216,000,00 53 915,0053 915,00 0,00 55 131,0055 131,00

0,00 4 911 168,4475023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

4 911 168,44 0,00 74 333,1274 333,120,00 4 985 501,564 985 501,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,0010 000,000,00 20 000,0020 000,00 0,00 30 000,0030 000,00

0,00 159 300,0075075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

159 300,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 169 300,00169 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 23 000,0023 000,000,00 183 750,00183 750,00 0,00 206 750,00206 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,004 000,000,00 34 862,0034 862,00 0,00 38 862,0038 862,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 600,00600,000,00 4 994,004 994,00 0,00 5 594,005 594,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 61,0061,000,00 4 303,004 303,00 0,00 4 364,004 364,00

0,00 254 509,0075085 Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

254 509,00 0,00 27 661,0027 661,000,00 282 170,00282 170,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,001 500,000,00 25 000,0025 000,00 0,00 26 500,0026 500,00
0,00 358 970,0075095 Pozostała działalność 358 970,00 0,00 1 500,001 500,000,00 360 470,00360 470,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,00 200,00200,000,00 16 000,0016 000,00 0,00 16 200,0016 200,00
0,00 679 400,0075412 Ochotnicze straże pożarne 679 400,00 0,00 200,00200,000,00 679 600,00679 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 -8 550,00-8 550,000,00 8 550,008 550,00 0,00 0,000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 -1 250,00-1 250,000,00 1 250,001 250,00 0,00 0,000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 -7 744,00-7 744,000,00 62 000,0062 000,00 0,00 54 256,0054 256,00

Strona: 2

0,00 183 800,0075415 Zadania ratownictwa górskiego i
wodnego

183 800,00 0,00 -38 544,00-38 544,000,00 145 256,00145 256,00

754 0,00 -38 344,00Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

-38 344,000,00 896 000,00896 000,00 0,00 857 656,00857 656,00

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
4270 Zakup usług remontowych 0,00 -15 000,00-15 000,000,00 45 000,0045 000,00 0,00 30 000,0030 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -6 000,00-6 000,000,00 22 000,0022 000,00 0,00 16 000,0016 000,00

8110 Odsetki od samorządowych
papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i
pożyczek

0,00 -85 023,81-85 023,810,00 448 474,00448 474,00 0,00 363 450,19363 450,19

0,00 458 474,0075702 Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego -
kredyty i pożyczki

458 474,00 0,00 -85 023,81-85 023,810,00 373 450,19373 450,19
757 0,00 -85 023,81Obsługa długu publicznego -85 023,810,00 458 474,00458 474,00 0,00 373 450,19373 450,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,0010 000,000,00 279 885,44279 885,44 0,00 289 885,44289 885,44
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,006 000,000,00 211 968,84211 968,84 0,00 217 968,84217 968,84
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
0,00 14 534,0014 534,000,00 463 616,00463 616,00 0,00 478 150,00478 150,00

0,00 12 723 922,5080101 Szkoły podstawowe 12 723 922,50 0,00 30 534,0030 534,000,00 12 754 456,5012 754 456,50

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 2 788,002 788,000,00 36 050,0036 050,00 0,00 38 838,0038 838,00

0,00 1 183 899,0080103 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

1 183 899,00 0,00 2 788,002 788,000,00 1 186 687,001 186 687,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 2 300,002 300,000,00 201 430,00201 430,00 0,00 203 730,00203 730,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,003 000,000,00 73 360,0073 360,00 0,00 76 360,0076 360,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
0,00 2 138,002 138,000,00 67 879,0067 879,00 0,00 70 017,0070 017,00

0,00 2 504 196,2480104 Przedszkola 2 504 196,24 0,00 7 438,007 438,000,00 2 511 634,242 511 634,24

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

0,00 60 936,8160 936,810,00 0,000,00 0,00 60 936,8160 936,81
0,00 0,0080105 Przedszkola specjalne 0,00 0,00 60 936,8160 936,810,00 60 936,8160 936,81

801 0,00 101 696,81Oświata i wychowanie 101 696,81100 020,99 19 594 082,8719 494 061,88 100 020,99 19 695 779,6819 595 758,69

Strona: 3
851 0,00 -15 540,00Ochrona zdrowia -15 540,000,00 200 268,00200 268,00 0,00 184 728,00184 728,00

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

2780 Dotacja celowa przekazana z
budżetu jednostki samorządu
terytorialnego na dofinansowanie
realizacji zadań w zakresie
programów polityki zdrowotnej 

0,00 -15 540,00-15 540,000,00 29 540,0029 540,00 0,00 14 000,0014 000,00
0,00 29 540,0085149 Programy polityki zdrowotnej 29 540,00 0,00 -15 540,00-15 540,000,00 14 000,0014 000,00

851 0,00 -15 540,00Ochrona zdrowia -15 540,000,00 200 268,00200 268,00 0,00 184 728,00184 728,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 -30 000,00-30 000,00784,00 231 184,00230 400,00 784,00 201 184,00200 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników
0,00 1 200,001 200,000,00 9 925,119 925,11 0,00 11 125,1111 125,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,0050,000,00 1 700,001 700,00 0,00 1 750,001 750,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 25,0025,000,00 245,00245,00 0,00 270,00270,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 4,004,000,00 605,00605,00 0,00 609,00609,00

800,00 250 170,0085215 Dodatki mieszkaniowe 249 370,00 0,00 -28 721,00-28 721,00800,00 221 449,00220 649,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -165,00-165,000,00 27 063,0027 063,00 0,00 26 898,0026 898,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
0,00 165,00165,000,00 11 679,0011 679,00 0,00 11 844,0011 844,00

0,00 661 864,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 661 864,00 0,00 0,000,000,00 661 864,00661 864,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 6 500,000,00143 430,00 198 550,0055 120,00 149 930,00 205 050,0055 120,00

143 430,00 198 550,0085228 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

55 120,00 6 500,00 6 500,000,00149 930,00 205 050,0055 120,00

852 6 500,00 -22 221,00Pomoc społeczna -28 721,00144 230,00 2 249 918,002 105 688,00 150 730,00 2 227 697,002 076 967,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 175,00175,000,00 4 580,004 580,00 0,00 4 755,004 755,00
0,00 132 500,0085401 Świetlice szkolne 132 500,00 0,00 175,00175,000,00 132 675,00132 675,00

854 0,00 175,00Edukacyjna opieka
wychowawcza

175,000,00 223 111,82223 111,82 0,00 223 286,82223 286,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -61,00 -61,000,003 056,00 3 056,000,00 2 995,00 2 995,000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
61,00 61,000,004 303,00 4 303,000,00 4 364,00 4 364,000,00

10 707 987,00 10 722 987,0085501 Świadczenie wychowawcze 15 000,00 0,00 0,000,0010 707 987,00 10 722 987,0015 000,00

Strona: 4
5 438 039,00 5 522 905,0085502 Świadczenia rodzinne, 84 866,00 0,00 0,000,005 438 039,00 5 522 905,0084 866,00

855 0,00 0,00Rodzina 0,0016 779 499,0
0

17 030 663,00251 164,00 16 779 499,0
0

17 030 663,00251 164,00

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -35,00 -35,000,008 900,00 8 900,000,00 8 865,00 8 865,000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
35,00 35,000,002 459,00 2 459,000,00 2 494,00 2 494,000,00

5 438 039,00 5 522 905,0085502
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

84 866,00 0,00 0,000,005 438 039,00 5 522 905,0084 866,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

0,00 35,0035,000,00 2 459,002 459,00 0,00 2 494,002 494,00

4700 Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 -35,00-35,000,00 1 200,001 200,00 0,00 1 165,001 165,00

599 749,00 731 355,0085504 Wspieranie rodziny 131 606,00 0,00 0,000,00599 749,00 731 355,00131 606,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 4 000,004 000,000,00 67 302,1667 302,16 0,00 71 302,1671 302,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 100,001 100,000,00 10 938,0010 938,00 0,00 12 038,0012 038,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 300,00300,000,00 1 567,001 567,00 0,00 1 867,001 867,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -5 427,00-5 427,000,00 2 043 389,002 043 389,00 0,00 2 037 962,002 037 962,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
0,00 27,0027,000,00 1 844,001 844,00 0,00 1 871,001 871,00

0,00 2 133 780,0090002 Gospodarka odpadami 2 133 780,00 0,00 0,000,000,00 2 133 780,002 133 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,002 000,000,00 11 500,0011 500,00 0,00 13 500,0013 500,00
0,00 17 000,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 17 000,00 0,00 2 000,002 000,000,00 19 000,0019 000,00

900 0,00 2 000,00Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 000,000,00 8 791 598,578 791 598,57 0,00 8 793 598,578 793 598,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 10 000,0010 000,000,00 389 525,08389 525,08 0,00 399 525,08399 525,08
0,00 1 458 780,4492195 Pozostała działalność 1 458 780,44 0,00 10 000,0010 000,000,00 1 468 780,441 468 780,44

921 0,00 10 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

10 000,000,00 4 456 490,554 456 490,55 0,00 4 466 490,554 466 490,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 -4 000,00-4 000,000,00 7 600,007 600,00 0,00 3 600,003 600,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 -4 000,00-4 000,000,00 44 200,0044 200,00 0,00 40 200,0040 200,00

Strona: 5

0,00 779 900,0092601 Obiekty sportowe 779 900,00 0,00 -1 414,03-1 414,030,00 778 485,97778 485,97
926 0,00 -1 414,03Kultura fizyczna -1 414,030,00 899 756,00899 756,00 0,00 898 341,97898 341,97

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,003 000,000,00 45 000,0045 000,00 0,00 48 000,0048 000,00
4260 Zakup energii 0,00 3 585,973 585,970,00 22 000,0022 000,00 0,00 25 585,9725 585,97

Strona: 6 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

20 703,09Razem 6 500,00 27 203,0950 059 598,26 19 331 154,02 69 390 752,28 50 080 301,35 19 337 654,02 69 417 955,37

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XIV/126/2019

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 23 października 2019 r.

Zmiany planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
zleconych gminie i innych zadań zleconych w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

6 500,00 6 500,00143 430,00 143 430,00 149 930,00 149 930,00

143 430,00 143 430,0085228 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

6 500,00 6 500,00149 930,00 149 930,00
852 6 500,00 6 500,00Pomoc społeczna 144 230,00 144 230,00 150 730,00 150 730,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 6 500,00 6 500,0019 331 154,02 19 331 154,02 19 337 654,02 19 337 654,02

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
c.d.

Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
zleconych gminie i innych zadań zleconych w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:23-10-19

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

-35,00 -35,0081 248,55 81 248,55 81 213,55 81 213,55

4440 Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

35,00 35,002 459,00 2 459,00 2 494,00 2 494,00

112 872,00 112 872,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00112 872,00 112 872,00
750 0,00 0,00Administracja publiczna 112 872,00 112 872,00 112 872,00 112 872,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 6 500,00143 430,00 143 430,00 149 930,00 149 930,00

143 430,00 143 430,0085228 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

6 500,00 6 500,00149 930,00 149 930,00
852 6 500,00 6 500,00Pomoc społeczna 144 230,00 144 230,00 150 730,00 150 730,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -61,00 -61,003 056,00 3 056,00 2 995,00 2 995,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
61,00 61,004 303,00 4 303,00 4 364,00 4 364,00

10 707 987,00 10 707 987,0085501 Świadczenie wychowawcze 0,00 0,0010 707 987,00 10 707 987,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -35,00 -35,008 900,00 8 900,00 8 865,00 8 865,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych
35,00 35,002 459,00 2 459,00 2 494,00 2 494,00

5 438 039,00 5 438 039,0085502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

0,00 0,005 438 039,00 5 438 039,00

855 0,00 0,00Rodzina 16 779 499,0
0

16 779 499,00 16 779 499,0
0

16 779 499,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.plId: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Zlecone Ogółem

Stan na dzień:23-10-19Stan na dzień:16-10-19 Zmiana

OgółemZleconeOgółemZlecone

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 6 500,00 6 500,0019 331 154,02 19 331 154,02 19 337 654,02 19 337 654,02

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 3



 

      Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                do Uchwały Nr XIV/126/2019 

                                                                                                                                Rady Gminy Wągrowiec 

                                                                                                                                z dnia 23 października 2019 r. 

 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu  

Gminy Wągrowiec na 2019  r. 

 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                           5 301 788,00 

1. Dotacje celowe                                                                                                                        4 223 244,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  884 042,00 

  40002   Dostarczanie wody 884 042,00 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych  

zakładów budżetowych 

884 042,00 

  

„Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Rgielsko i Nowa Wieś”  600 000,00 

"Modernizacja pomieszczeń i obiektów zarządzanych i administrowanych 

przez GZGKiM w Wągrowcu" 
147 000,00 

"Rozbudowa sieci wodociągowej w Łaziskach – dokumentacja 

techniczna" 
2 500,00 

"Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi Kaliska" 60 000,00 

"Modernizacja układu napowietrzania wody surowej w SUW Rudnicze” 43 542,00 

"Modernizacja układu napowietrzania wody surowej w SUW Pawłowo 

Żońskie” 
31 000,00 

 600      Transport i łączność 419 372,00 

  60001   Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 186 733,00 

    2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
186 733,00 

      

Zadanie: Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze  oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 

poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie 

Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM) 

186 733,00 

   60004   Lokalny transport zbiorowy 232 639,00 

   2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

232 639,00 

    
Zadanie: Przewozy pasażerskie komunikacją Miasta Wągrowca na 

terenie Gminy Wągrowiec 
232 639,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 245 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 245 000,00 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych  

zakładów budżetowych 

245 000,00 

      
Zadanie: "Termomodernizacja wraz z przebudową budynku Ośrodka 

Zdrowia w Żelicach - dokumentacja techniczna" 
65 000,00 

      "Modernizacja budynku komunalnego w Rudniczu" 180 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

  75415   Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 20 000,00 

    6300 

Dotacje celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych   

20 000,00 

      Zadanie: "Zakup łodzi motorowodnej" 20 000,00 

801     Oświata i wychowanie 243 730,00 

  80104   Przedszkola 203 730,00 

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

203 730,00 

    
Dotacja dla Miasta Wągrowca na realizację zadań wspólnych 

związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wągrowiec do 

przedszkoli Miasta Wągrowca. 

190 152,00 

    
Dotacja dla Gminy Oborniki na realizację zadań wspólnych związanych z 

uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy 

Oborniki 

6 178,00 

    
Dotacja dla Gminy Rogowo na realizację zadań wspólnych związanych z 

uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy 

Rogowo 

1 500,00 

    
Dotacja dla Gminy Budzyń na realizację zadań wspólnych związanych z 

uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy 

Budzyń 

3 600,00 

    
Dotacja dla Miasta Chodzież na realizację zadań wspólnych związanych 

z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wagrowiec do przedszkoli w  

Chodzieży 

2 300,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

40 000,00 

      

Zadanie: Dotacja dla Miasta Wągrowca na realizację zadań wspólnych 

związanych z dowożeniem dzieci  terenu Gminy Wągrowiec do szkół 

Miasta Wągrowca 

40 000,00 

851     Ochrona zdrowia 14 000,00 

  85149   Programy profilaktyki zdrowotnej 14 000,00 

    2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów profilaktyki 

zdrowotnej  

14 000,00 

     

Zadanie: Dotacja dla Powiatu Wągrowieckiego na realizację programu 

profilaktycznego pn.”Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV typ 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie 

wągrowieckim na lata 2018-2022” 

14 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00 

  85311   Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 25 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

25 000,00 

     
Zadanie: Dotacja dla Powiatu Wągrowieckiego na dofinansowanie 

zakupu samochodu na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
25 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 010 100,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 010 100,00 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych  zakładów 

budżetowych 

2 010 100,00 

  

Zadanie:   "Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łaziskach – 

dokumentacja techniczna”  2 500,00 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ochodzy – dokumentacja 

techniczna” 6 300,00 

„Przebudowa pompowni ścieków w Jankowie – dokumentacja 

techniczna”  
1 300,00 

"Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Tarnowo Pałuckie i Łekno – II 

etap”  
2 000 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 362 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 362 000,00 

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

70 000,00 

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



     
Zadanie: Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łeknie na realizację 

zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym” 
70 000,00 

   6229 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

292 000,00 

      
Zadanie: Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łeknie na realizację 

zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym” 
292 000,00 

2. Dotacje podmiotowe 838 544,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 838 544,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 484 687,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 484 687,00 

      
Zadanie:  Dotacja na utrzymanie i prowadzenie działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w  Łeknie 
484 687,00 

  92116   Biblioteki 353 857,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 353 857,00 

     Zadanie:  Dotacja na utrzymanie i prowadzenie działalności Gminnej 

Biblioteki  i Filii oraz Centrum Kształcenia 
353 857,00 

   3. Dotacje przedmiotowe 240 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 240 000,00 

  70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej 240 000,00 

    2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 240 000,00 

      Zadanie: Utrzymanie gminnych  budynków mieszkalnych i mieszkań 240 000,00 

II. Dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych          291 286,81 

1. Dotacje celowe 230 350,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 350,00 

  75412   Ochotnicze Straże Pożarne 8 350,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
6 250,00 

    Zadanie: Dotacja dla OSP Łekno na zakup sprzętu i umundurowania 4 850,00 

    Zadanie: Dotacja dla OSP Sienno na zakup umundurowania 1 400,00 

   6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych. 

2 100,00 

      Zadanie: Dotacja dla OSP Sienno na zakup pompy szlamowej 2 100,00 

  75415   Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 4 000,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
4 000,00 

      
Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ratownictwa i ochrony 

ludności. 
4 000,00 

851     Ochrona zdrowia 19 025,00 

  85195   Pozostała działalność 19 025,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

15 000,00 

     
Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

oraz na rzecz osób powyżej 50 roku życia. 
15 000,00 

   2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
4 025,00 

     
Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

oraz na rzecz osób powyżej 50 roku życia. 
4 025,00 

852     Pomoc społeczna 27 000,00 

  85295   Pozostała działalność 27 000,00 

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 3



    2360 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

27 000,00 

     

Zadanie:  Dofinansowanie zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym 

pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie 

szans tych rodzin. 

27 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 49 086,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 42 000,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych. 

42 000,00 

     

Zadanie: Częściowy zwrot nakładów na zakup przydomowych 

oczyszczalni ścieków, przeznaczonych do obsługi budynków mieszkalnych 

, położonych na terenie Gminy Wągrowiec. 

42 000,00 

  90095   Pozostała działalność 7 086,00 

   2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom. 
7 086,00 

    Zadanie:   Dofinansowanie zadań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt 

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
7 086,00 

921      Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 933,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 

    2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

     

Zadanie: Dotacja do Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie 

na prace konserwatorskie i restauratorskie przy XVII – wiecznym Ołtarzu 

Głównym-III Etap 

30 000,00 

  92195   Pozostała działalność 17 933,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom. 
17 933,00 

      
Zadanie:  Dofinansowanie zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa  narodowego. 
17 933,00 

 926     Kultura fizyczna 74 956,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 74 956,00 

   2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
74 956,00 

      
Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej 
74 956,00 

2. Dotacje podmiotowe 60 936,81 

801     Oświata i wychowanie 60 936,81 

  80105   Przedszkola specjalne 60 936,81 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
60 936,81 

      

Zadanie:  Dotacja dla niepublicznego przedszkola specjalnego Punkt 

rozwoju i terapii dziecka "Niebieska Wyspa" Niepubliczne Przedszkole 

dla dzieci z autyzmem. 

60 936,81 

 

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 4



Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.423.2019.7 z dnia 17 października 2019 r., zawiadomił
o zwiększeniu planu dotacji celowych na 2019 r. o kwotę 6 500 zł, z przeznaczeniem
na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej. Kwotę wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem.

W budżecie gminy wprowadzono dochody w łącznej kwocie 20 703,09 zł, z tego kwotę:

- 14 911,63 zł z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów,

- 2 147,68 zł z usług,

- 57,81 zł z dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami.

- 3 585,97 zł, z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych.

Ponadto w budżecie Gminy Wągrowiec wprowadza się zmiany poprzez przeniesienie oraz zmniejszenie lub
zwiększenie wydatków, tj.:

1)w dziale: Rolnictwo i łowiectwo, w Pozostałej działalności zmniejszono wydatki na zakupy materiałów
i wyposażenia o kwotę 20 000 zł, z uwagi na brak potrzeb w tym zakresie w roku bieżącym,

2)w dziale: Transport i łączność, dokonano zmniejszenia wydatków na zadaniu pn.:
„Przebudowa drogi w Bukowcu – dokumentacja techniczna” o kwotę 500 zł, a  zwiększono wydatki na zadanie
pn.: „Przebudowa drogi w Rąbczynie – dokumentacja techniczna”, o tą samą kwotę,

3)w dziale: Turystyka, w Zadaniach w zakresie upowszechniania turystyki, dokonano przeniesienia
wydatków między paragrafami oraz zmniejszono wydatki o łączną kwotę 17 895 zł, stosownie do potrzeb
w tym zakresie,

4)w dziale: Działalność usługowa, w Planach zagospodarowania przestrzennego, zwiększono wydatki na
wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 6 000 zł, a zmniejszono na zakup usług pozostałych o kwotę 5 725 zł,
z uwagi na to, że realizacja zadania pn.: „Plan miejscowy Rgielsko” będzie realizowana w ramach umowy
cywilno – prawnej,

5)w dziale: Administracja publiczna,

a)w Urzędach wojewódzkich, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami z uwagi na konieczność
zwiększenia odpisu na ZFŚS, zgodnie z przepisami,

b)w Urzędach gmin, zmniejszono wydatki o kwotę 10 000 zł na zakupie usług remontowych, stosownie do
potrzeb w tym zakresie, a zwiększono wydatki o łączną kwotę 84 333,12 zł, na przewidywane wyższe wydatki,
w tym na wpłatach na PFRON, zakupie usług pozostałych, różnych opłatach i składkach oraz na odpisie na
ZFŚS, zgodnie z przepisami,

c)w Promocji jednostek samorządu terytorialnego, zwiększono wydatki o kwotę 10 000 zł, na przewidywane
wyższe wydatki z tytułu wynagrodzeń bezosobowych,

d)we Wspólnej obsłudze jednostek samorządu terytorialnego, zwiększono wydatki o łączną kwotę 27 661 zł
na wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od wynagrodzeń oraz na odpis na ZFŚS, zgodnie
z przepisami,

e)w Pozostałej działalności, zwiększono wydatki o kwotę 1 500 zł, na zakup usług pozostałych, na
przewidywane wyższe wydatki w tym zakresie,

6)w dziale: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,

a)w Ochotniczych strażach pożarnych, zwiększono wydatki o kwotę 200 zł na zakupy inwestycyjne, na
przewidywane wyższe wydatki związane z zakupem toru przeszkód dla OSP w Runowie,

b)w Zadaniach ratownictwa górskiego i wodnego, zmniejszono wydatki o kwotę 38 544 zł, stosownie do
potrzeb w tym zakresie,

7)w dziale: Obsługa długu publicznego, zmniejszono wydatki o kwotę 85 023,81 zł, na odsetkach od

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 1



zaciągniętych kredytów i pożyczek, z uwagi na przewidywane niższe koszty z tego tytułu,

8)w dziale: Oświata i wychowanie,

a)w Szkołach Podstawowych, zwiększono wydatki o kwotę 30 534 zł, stosownie do poziomu realizowanych
zadań, w tym z tytułu odpisu na ZFŚS, zgodnie z przepisami,

b)w Oddziałach Przedszkolnych, dokonano zwiększenia wydatków na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami

f)w Przedszkolach, zwiększono wydatki o kwotę 2 300 zł na dotację celową do Miasta Chodzież, w związku
z uczęszczaniem dziecka z terenu Gminy Wągrowiec do przedszkola w Chodzieży, o kwotę 3 000 zł na zakup
materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 2 138 zł na odpis na ZFŚS, zgodnie przepisami,

g)w Przedszkolach specjalnych, wprowadzono dotację podmiotową w kwocie 60 936,81 zł dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty, w związku z utworzeniem na terenie gminy Przedszkola specjalnego
dla dzieci z autyzmem i obowiązującymi przepisami w tym zakresie,

9)w dziale: Ochrona zdrowia, w Programach polityki zdrowotnej, zmniejszono wydatki o kwotę 15 540 zł,
na realizację programu profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV, z uwagi na
przewidywane niższe koszty z tego tytułu na 2019 rok,

10)w dziale: Pomoc społeczna,

a)w Dodatkach mieszkaniowych, stosownie do przewidywanych potrzeb w tym zakresie, zmniejszono
wydatki na świadczenia społeczne o kwotę 30 000 zł, a zwiększono o łączną kwotę 1 279 zł na wynagrodzenia
osobowe pracowników, pochodne od wynagrodzeń oraz na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami,

b)w Ośrodkach pomocy społecznej, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami, tj. zmniejszono
na zakup usług pozostałych o kwotę 165 zł, a zwiększono na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami,

c)w dziale: Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększono wydatki o kwotę 175 zł na odpis na ZFŚS,
zgodnie z przepisami,

11)w dziale: Rodzina,

a)w Świadczeniu wychowawczym, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami, tj. zmniejszono na
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 61 zł, a zwiększono na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami o tą
samą kwotę,

b)w Świadczeniach rodzinnych, świadczeniach z funduszu alimentacyjnego oraz składkach na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększono wydatki o kwotę 35 zł na odpis na ZFŚS,
zgodnie z przepisami, a zmniejszono na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 35 zł,

c)we Wspieraniu rodziny, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami, tj. zmniejszono na
szkolenia pracowników o kwotę 35 zł, a zwiększono na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami, o tą samą kwotę,

12)w dziale: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,

a)w Gospodarce odpadami, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami, stosownie do potrzeb
w tym zakresie,

b)w Oczyszczaniu miast i wsi, zwiększono wydatki o kwotę 2 000 zł, na przewidywane wyższe wydatki
w zakresie usług oczyszczania terenu gminy,

13)w dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w Pozostałej działalności, zwiększono wydatki
o kwotę 10 000 zł, na zadaniu pn.: „Budowa pomnika upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich wraz
z zagospodarowaniem terenu w Łeknie”, z uwagi na zwiększenie zakresu realizowanego zadania,

14)w dziale: Kultura fizyczna, w Obiektach sportowych, zmniejszono wydatki na wynagrodzeniach
bezosobowych oraz składkach na ubezpieczenie społeczne o łączną kwotę 8 000 zł, a zwiększono na zakup
materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000 zł oraz o kwotę 3 585,97 zł na zakup energii, stosownie do potrzeb
w tym zakresie.

Dokonano stosownych zmian w załącznikach do budżetu, tj.

a)w załączniku nr 3 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań rządowych oraz

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 2



innych zadań zleconych gminie,

1.w Dochodach i Wydatkach, w dziale: Pomoc społeczna, w Usługach opiekuńczych
i specjalistycznych usługach opiekuńczych, , wprowadzono dochody i wydatki w kwocie 6 500 zł, zgodnie
z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.423.2019.7
z dnia 17 października 2019 r., o zwiększeniu planu dotacji celowych na 2019 r. z przeznaczeniem na
organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób
z zaburzeniami psychicznymi,

2. w Wydatkach,

a) w dziale: Administracja publiczna,

- w Urzędach wojewódzkich, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami z uwagi na konieczność,
zwiększenia odpisu na ZFŚS, zgodnie z przepisami,

b) w dziale: Rodzina,

- w Świadczeniu wychowawczym, dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami, tj. zmniejszono na
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 61 zł, a zwiększono na odpis na ZFŚS, zgodnie z przepisami o tą
samą kwotę,

- w Świadczeniach rodzinnych, świadczeniach z funduszu alimentacyjnego oraz składkach na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększono wydatki o kwotę 35 zł na odpis
na ZFŚS, zgodnie z przepisami, a  zmniejszono na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 35 zł,

1)w załączniku nr 4 – Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec na
2019 r.,

1.w dotacjach dla jednostek sektora finansów publicznych,

a)w dziale: Oświata i wychowanie, w Przedszkolach, zwiększono wydatki o kwotę 2 300 zł na dotację
celową do Miasta Chodzież, w związku z uczęszczaniem dziecka z terenu Gminy Wągrowiec do przedszkola
w Chodzieży,

b)w dziale: Ochrona zdrowia, w Programach polityki zdrowotnej, zmniejszono wydatki o kwotę 15 540 zł,
na realizację programu profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV, z uwagi na
przewidywane niższe koszty z tego tytułu na 2019 rok,

2.w dotacjach dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, w dziale: Oświata
i wychowanie, w Przedszkolach specjalnych, wprowadzono dotację podmiotową w kwocie 60 936,81 zł dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty, w związku z utworzeniem na terenie gminy Przedszkola specjalnego
dla dzieci z autyzmem i obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

 

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: BF1D0222-E501-4639-A2AD-99155C9F8FC3. Podpisany Strona 3


	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	630 - Turystyka
	710 - Działalność usługowa
	750 - Administracja publiczna
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	757 - Obsługa długu publicznego
	801 - Oświata i wychowanie
	851 - Ochrona zdrowia
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	926 - Kultura fizyczna
	852 - Pomoc społeczna
	750 - Administracja publiczna
	852 - Pomoc społeczna
	855 - Rodzina



